ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VX                        Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Về việc chủ trương và danh mục

mua sắm trang thiết bị y tế cho

các đơn vị trực thuộc Sở Y tế từ
nguồn kinh phí ngân sách nhà

nước đã giao dự toán năm 2023.

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 190/TTr-SYT ngày 05/9/2023 về
việc xin sử dụng nguồn kinh phí mua sắm trang thiết bị y tế cho các đơn vị trực
thuộc được UBND tỉnh giao dự toán đầu năm còn lại chưa phân bổ để mua sắm
phụ kiện sửa chữa một số thiết bị và tiếp tục thực hiện mua sắm trang thiết bị y tế
cho một số đơn vị trực thuộc tuyến tỉnh năm 2023 và Công văn số 3393/SYT-

KHTC ngày 14/09/2023 về việc báo cáo về nhu cầu trang thiết bị y tế chung của
ngành và cơ sở đề xuất phân bổ danh mục mua sắm trang thiết bị y tế cho các đơn
vị trực thuộc Sở Y tế từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đã giao dự toán đầu
năm 2023; đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2854/STC-TCHCSN ngày

07/9/2023 về việc chủ trương mua sắm trang thiết bị y tế cho các đơn vị trực
thuộc (sử dụng từ nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đã giao dự toán đầu năm
2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý chủ trương cho 02 đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế mua sắm trang
thiết bị y tế, với tổng kinh phí dự kiến thực hiện: 791.458.000 đồng (Bảy trăm
chín mươi mốt triệu, bốn trăm năm mươi tám ngàn đồng) như đề xuất của Sở Y tế
và Sở Tài chính tại các Văn bản nêu trên; gồm:

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm mua sắm phụ kiện
sửa chữa thiết bị phục vụ công tác kiểm tra, giám sát chất lượng thuốc, mỹ phẩm,

với tổng kinh phí dự kiến thực hiện: 239.358.000 đồng.

- Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn mua sắm: 03 cái bơm tiêm điện, 03

máy theo dõi bệnh nhân và 02 máy điện tim, với tổng kinh phí dự kiến thực hiện:
552.100.000 đồng.

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao dự
toán ngân sách nhà nước năm 2023 cho Sở Y tế tại Quyết định số 4179/QĐ-

UBND ngày 12/12/2022 (nội dung “Mua sắm trang thiết bị y tế cho các đơn vị
trực thuộc”).

6773 18 09

2

2. Sở Y tế chịu trách nhiệm:

- Giao nhiệm vụ mua sắm, phân bổ kinh phí và giao dự toán mua sắm cho
các đơn vị trực thuộc có liên quan; chỉ đạo các đơn vị thực hiện đầy đủ thủ tục,
quy trình mua sắm trang thiết bị y tế, thanh quyết toán kinh phí thực hiện, hạch
toán, báo cáo kê khai tăng tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 - Căn cứ quy định hiện hành về phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài

sản công, Sở Y tế quyết định việc mua sắm tài sản nêu tại mục 1 Công văn này
theo thẩm quyền; chỉ đạo thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt dự toán và kế
hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm trang thiết bị y tế theo thẩm quyền và theo
quy định của pháp luật hiện hành.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp
thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- TTKNDPMP; BVĐKV Bồng Sơn;
- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                      Lâm Hải Giang